

1m2当り

第75号代価表	表層(車道・路肩部) 1. 4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン(13) 無し	P- 132
---------	---	--------

[illegible]

1m2当り

第77号代価表	舗装仮復旧（インターロッキングA歩道部）	P- 135
---------	----------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
下層路盤(歩道部) 260mm 2層施工 再生クッションRC-40	1	m2	1,426	1,426	第78号代価表 136頁 [R5黄本P1425 / R5赤本PIV-1-①-5]
表層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度 アスコン(13) 無し	1	m2	2,198	2,198	第75号代価表 132頁 [R5黄本P1440 / R5赤本PIV-1-②-2]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				3,624	
1 m2 当り				3,624	

1m2当り

第78号代価表	下層路盤(歩道部) 260mm 2層施工 再生クラッシュランRC-40	P- 136
---------	--	--------

[illegible]

16.75m当り

第79号代価表	アルミ矢板土留 深さ2.0m以下
---------	---------------------

P-	138
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
アルミ矢板建込工 掘削深2.0m以下 バックホウクローラ型山積0.28m3(平積0.20m3)	16.75	m	2,559	42,863	第65号代価表 120頁
アルミ矢板引抜工 掘削深2.0m以下 トラッククレーン油圧伸縮ジャブ型1.9t	16.75	m	964	16,147	第66号代価表 121頁
支保工(軽量金属)設置・撤去 1段 水圧式パイプサポート 5日/式	16.75	m	2,306	38,625	第80号代価表 139頁
アルミ矢板賃料 5日 有効幅333mmL2000mm	1	式	34,560	34,560	第84号代価表 143頁
計				132,195	
1 m 当り				7,892	

100m当り

第80号代価表	支保工(軽量金属)設置・撤去 1段 水圧式パイプサポート 5日/式
---------	--------------------------------------

P- 139

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	1.1	人	26,400	29,040	[R5. 3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	1.1	人	24,400	26,840	[R5. 3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	3.3	人	21,000	69,300	[R5. 3府資料P2] [OS000020]
軽量金属支保賃料(腹起材) 4m/セット 5日/式 1段	100	m	303	30,300	第81 号代価表 140頁
軽量金属支保賃料(切梁材) 水圧式 4m/セット 5日/式 1段	100	m	453	45,300	第82 号代価表 141頁
軽量金属支保賃料(水圧ポンプ) 4m/セット 5日/式	100	m	298	29,800	第83 号代価表 142頁
諸 雑 費	1	式		20	調整金
計				230,600	
1 m 当り				2,306	

16.75m 当り

第81号代価表	軽量金属支保貨料(腹起材) 4m/セット 5日/式 1段	P-	140
---------	---------------------------------	----	-----

[illegible]

16.75m 当り

第82号代価表	軽量金属支保賃料(切梁材) 水圧式 4m/セット 5日/式 1段	P- 141
---------	-------------------------------------	--------

[illegible]

16.75m 当り

第83号代価表	軽量金属支保賃料(水圧ボンプ) 4m/セット 5日/式	P-	142
---------	--------------------------------	----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
水圧ホース(賃貸) 手動ポンプ 水量15~19L	30	台/日	150	4,500	[積算資料R05.07.P297：全国Ⅱ（除沖縄）]
水圧ホース(賃貸)基本料 手動ポンプ 水量15~19L	1	台	500	500	[建設物価R05.07.P819：全国（沖縄除く），積算資料R05.07.P297：全国Ⅱ（除沖縄）]
計				5,000	
1 m 当り				298	

第84号代価表

アルミ矢板賃料 5日
有効幅333mmL2000mm

P- 143

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
アルミ矢板(賃貸) 有効幅333mmL2000mm	720	枚/日	36	25,920	[積算資料R05.07.P297：全国Ⅱ（除沖縄）]
アルミ矢板(賃貸) 基本料 有効幅333mmL2000mm	24	枚	360	8,640	[積算資料R05.07.P297：全国Ⅱ（除沖縄）]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				34,560	
1 式 当 り				34,560	

1m当り

第85号代価表	硬質塩化ビニル管設置工 管径250mm 20m以上 制約無 夜間無	P-	144
---------	--------------------------------------	----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
硬質塩化ビニル管設置[材工共] 管径250mm	1	m	5,930	5,930	[土木施単R05.07.P194：大阪府]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				5,930	
1 m 当り				5,930	

1m2当り

第86号代価表	表層(車道・路肩部) 1. 4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 30mm 再生密粒度アスコン(13) 無し	P- 145
---------	---	--------

[illegible]

1m3当り

第87号代価表	土砂等運搬 標準 クラムシェル平積0.4m3または平積0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 24.5km以下 良好
---------	--

P-	147
----	-----

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		46.25					
K1	ダンプトラック オンロード・デ・イゼール・積載質量10t積級	46.25	20,667	ダンプトラック[オンロード・デ・イゼール](クイ損耗費及び補修費(良好)を含む) 10t積級	20,667		[R5建設機械等損料表] R4建設機械等損料表
R		38.07					
R1	運転手(一般)	38.07	20,500	運転手(一般)	21,100		[R5.3府資料P2] R4.3
Z		15.68					
Z1	軽油 小型ローリー・ハートル給油 2~4KL積載車	15.68	136	軽油 ハートル給油	138		[積算資料R05.07.P258:大阪] 建設物価R04.04.P788:東京23区,積算資料R04.04.P259:東京 [(136+141)/2]
■施工パッケージ 計算根拠式 P' 積算地区補正単価 = 3,491.5 $\times \left\{ \left(\frac{46.25}{100} \times \frac{20,667}{20,667} \right) \times \frac{46.25}{46.25} \right.$ $+ \left(\frac{38.07}{100} \times \frac{20,500}{21,100} \right) \times \frac{38.07}{38.07}$ $+ \left(\frac{15.68}{100} \times \frac{136}{138} \right) \times \frac{15.68}{15.68}$ $+ \frac{100 - 46.25 - 38.07 - 15.68}{100} \left. \right\} = 3,445.76813682945 = 3,446 (\text{円/m}^3)$							

1m3当り

第88号代価表	土砂等運搬 標準 クラムシェル平積0.4m3または平積0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 14.5km以下 良好
---------	--

P-	148
----	-----

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		46.25					
K1	ダンプトラック オンロード・デ・イゼール・積載質量10t積級	46.25	20,667	ダンプトラック[オンロード・デ・イゼール] (タイヤ損耗費及び補修費(良好)を含む) 10t積級	20,667		[R5建設機械等損料表] R4建設機械等損料表
R		38.07					
R1	運転手(一般)	38.07	20,500	運転手(一般)	21,100		[R5.3府資料P2] R4.3
Z		15.68					
Z1	軽油 小型ローリー・ハートル給油 2~4KL積載車	15.68	136	軽油 ハートル給油	138		[積算資料R05.07.P258:大阪] 建設物価R04.04.P788:東京23区,積算資料R04.04.P259:東京 [(136+141)/2]
■施工パッケージ 計算根拠式 P' 積算地区補正単価 = 2,604.8 $\times \left\{ \left(\frac{46.25}{100} \times \frac{20,667}{20,667} \right) \times \frac{46.25}{46.25} \right.$ $+ \left(\frac{38.07}{100} \times \frac{20,500}{21,100} \right) \times \frac{38.07}{38.07}$ $+ \left(\frac{15.68}{100} \times \frac{136}{138} \right) \times \frac{15.68}{15.68}$ $\left. + \frac{100 - 46.25 - 38.07 - 15.68}{100} \right\} = 2,570.68218324885 = 2,571 (\text{円/m}^3)$							

第89号代価表	鋼製ケーシング式土留工及び土工 φ2000mm
---------	----------------------------

P-	149
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
鋼製ケーシング圧入掘削 φ2000mm	4.421	m	47,169	208,534	第90号代価表 150頁
底盤コンクリート φ2000mm	1	箇所	94,340	94,340	第100号代価表 160頁
圧入掘削設備 φ2000mm	1	箇所	52,840	52,840	第102号代価表 162頁
鋼製ケーシング存置 鋼製方式呼び径2000厚12mm	3.9	m	261,615	1,020,298	第104号代価表 164頁 [R4下水白本-管路- A-8-15 / H26下水道協会・推進P562]
仮設ケーシング損料	1	式	34,900	34,900	第105号代価表 165頁
立坑排水	1	箇所	10,090	10,090	第106号代価表 166頁
排水運搬処理 φ2000mm	1	箇所	42,540	42,540	第108号代価表 168頁
円形覆工板 φ2000mm 1箇所 16回	1	箇所	202,598	202,598	第111号代価表 171頁
計				1,666,140	
1 式 当 り				1,666,140	

4.421m当り

第90号代価表	鋼製ケーシング圧入掘削 φ2000mm
---------	------------------------

P-	150
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
圧入掘削積込み工 φ2000mm 粘性土5<N≦30	1.4	m	40,050	56,070	第91号代価表 151頁
圧入掘削積込み工 φ2000mm 砂質土N≦30	3.021	m	45,030	136,035	第93号代価表 153頁
ケーシング溶接工 φ2000mm	1	箇所	9,405	9,405	第94号代価表 154頁
ケーシング引上げ工 φ2000 揺動圧入機	1	箇所	17,136	17,136	第96号代価表 156頁
ケーシング撤去工 φ2000mm	1	箇所	-10,110	-10,110	第98号代価表 158頁
計				208,536	
1 m 当り				47,169	

1m当り

第91号代価表	圧入掘削積込み工 φ 2000mm 粘性土5<N≤30	P- 151
---------	--------------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0.123	人	26,400	3,247	[R5. 3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	0.123	人	24,400	3,001	[R5. 3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	0.246	人	21,000	5,166	[R5. 3府資料P2] [OS000020]
揺動圧入機 6.5h/日 1500~200042kW付属機器含む	0.8	時間	22,000	17,600	第92号代価表 152頁
油圧ラムシェル(排対1次) テレスコピック式・平積0.4m3	0.421	時間	15,450	6,504	第8号単価表 323頁
ラフテレンクレーン(作業料金)(長期割引あり) 16t吊 オペレータ付 日極	0.123	台/日	36,800	4,526	[建設物価R05. 07. P809 : 近畿地区]
諸 雑 費	1	式		6	調整金
計				40,050	
1 m 当り				40,050	

1時間当り

第92号代価表	揺動圧入機 6.5h/日 1500~200042kW付属機器含む
---------	-------------------------------------

P-	152
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
運転手(特殊)	0.15	人	23,900	3,585	[R5.3府資料P2] [OS000140]
軽油 小型ローリー・パトロール給油 2~4KL積載車	7.4	L	136	1,006	[積算資料R05.07.P258 : 大阪]
<タイプⅡ、Ⅲ ケム工法>圧入機(揺動式) 1500~2000 42kW 付属機器含む	1	時間	17,400	17,400	[R4推進損料率参考資料 P.766 × R04推進基礎価格表(積資) P.248]
諸 雑 費	1	式		9	調整金
計				22,000	
1 時間 当り				22,000	

1m当り

第93号代価表	圧入掘削積込み工 φ2000mm 砂質土N≤30	P- 153
---------	-----------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0.138	人	26,400	3,643	[R5. 3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	0.138	人	24,400	3,367	[R5. 3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	0.277	人	21,000	5,817	[R5. 3府資料P2] [OS000020]
揺動圧入機 6.5h/日 1500~200042kW付属機器含む	0.9	時間	22,000	19,800	第92号代価表 152頁
油圧ラムシェル(排対1次) テレスコピック式・平積0.4m3	0.474	時間	15,450	7,323	第8号単価表 323頁
ラフテレンクレーン(作業料金)(長期割引あり) 16t吊 オペレータ付 日極	0.138	台/日	36,800	5,078	[建設物価R05. 07. P809 : 近畿地区]
諸 雑 費	1	式		2	調整金
計				45,030	
1 m 当り				45,030	

10m当り

第95号代価表	ケシダ溶接工
---------	--------

P-	155
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0.15	人	26,400	3,960	[R5. 3府資料P2] [OS000250]
溶接工	0.3	人	27,600	8,280	[R5. 3府資料P2] [OS000130]
諸雑費	22	%		2,690	諸雑費 溶接機、溶接棒、アセチレンガス、酸素等
計				14,930	
1 m 当り				1,493	

10m当り

第97号代価表

ケーシング 引上げ工

φ 2000

P-

157

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0.62	人	26,400	16,368	[R5. 3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	0.62	人	24,400	15,128	[R5. 3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	1.24	人	21,000	26,040	[R5. 3府資料P2] [OS000020]
揺動圧入機 6.5h/日 1500~200042kW付属機器含む	5	時間	22,000	110,000	第92 号代価表 152頁
ラフレンクレーン(作業料金)(長期割引あり) 16t吊 オペレータ付 日極	0.62	台/日	36,800	22,816	[建設物価R05. 07. P809 : 近畿地区]
諸 雑 費	1	式		48	調整金
計				190,400	
1 m 当り				19,040	

第98号代価表	ケーシング撤去工 φ 2000mm
---------	----------------------

P-	158
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0.07	人	26,400	1,848	[R5. 3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	0.07	人	24,400	1,708	[R5. 3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	0.07	人	21,000	1,470	[R5. 3府資料P2] [OS000020]
トラック クレーン装置付・積載質量4～4.5t積・2.9t吊	0.53	時間	6,793	3,600	第6 号単価表 321頁 [R5黄本P5 / R5赤本P I -6]
ケーシング切断工	11.76	m	1,144	13,453	第99 号代価表 159頁
鉄スクラップ ペーパー H2	0.894	t	-36,000	-32,184	[積算資料R05. 07. P75 : 大阪]
諸 雑 費	1	式		-5	調整金
計				-10,110	
1 箇所 当り				-10,110	

10m当り

第99号代価表	ケーシング切断工
---------	----------

P-	159
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0.14	人	26,400	3,696	[R5. 3府資料P2] [OS000250]
溶接工	0.14	人	27,600	3,864	[R5. 3府資料P2] [OS000130]
普通作業員	0.14	人	21,000	2,940	[R5. 3府資料P2] [OS000020]
諸雑費	9	%		940	諸雑費
計				11,440	
1 m 当り				1,144	

第100号代価表

底盤コンクリート

φ 2000mm

P-

160

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
底盤コンクリート打設工 30-18-25(20)B種	3.1	m3	30,430	94,333	第101号代価表 161頁
諸 雑 費	1	式		7	調整金
計				94,340	
1 箇所 当り				94,340	

10m3当り

第101号代価表

底盤コンクリート打設工

30-18-25(20)B種

P- 161

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0.26	人	26,400	6,864	[R5. 3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	0.26	人	24,400	6,344	[R5. 3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	0.52	人	21,000	10,920	[R5. 3府資料P2] [OS000020]
生コンクリート(高炉) 30-18-25(20) B種	10.4	m3	26,900	279,760	[建設物価R05. 07. P103 : 東大阪, 積算資料R05. 07. P115 : 東大阪]
諸雑費	2	%		412	諸雑費 シート・ホツハ 損料等
計				304,300	
1 m3 当り				30,430	

第103号代価表	機械設置撤去工 φ 2000mm
----------	---------------------

P-	163
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0.17	人	26,400	4,488	[R5. 3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	0.17	人	24,400	4,148	[R5. 3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	0.34	人	21,000	7,140	[R5. 3府資料P2] [OS000020]
揺動圧入機 6.5h/日 1500~200042kW付属機器含む	1.4	時間	22,000	30,800	第92号代価表 152頁
ラフレンクレーン(作業料金)(長期割引あり) 16t吊 オペレータ付 日極	0.17	台/日	36,800	6,256	[建設物価R05. 07. P809 : 近畿地区]
諸 雑 費	1	式		8	調整金
計				52,840	
1 回 当 り				52,840	

3.9m当り

第104号代価表

鋼製ケーシング 存置
鋼製方式呼び径2000厚12mm

P- 164

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
小型立坑 刃先製作取付費 鋼製方式 呼び径2000 外刃	1	個	53,100	53,100	[積算資料R05.07.P457：近畿Ⅰ（含福井）]
小型立坑 鋼製ケーシング 鋼製方式 呼び径2000 厚12mm	3.9	m	248,000	967,200	[積算資料R05.07.P457：近畿Ⅰ（含福井）]
計				1,020,300	
1 m 当り				261,615	

第106号代価表

立坑排水

P- 166

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
うわ水排水工	1	箇所	10,090	10,090	第107号代価表 167頁
諸 雑 費	1	式			調整金
計				10,090	
1 箇所 当り				10,090	

第107号代価表

うわ水排水工

P- 167

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0.12	人	26,400	3,168	[R5. 3府資料P2] [OS000250]
普通作業員	0.12	人	21,000	2,520	[R5. 3府資料P2] [OS000020]
ラフテレンクレーン(作業料金)(長期割引あり) 4.9t吊 ホベレタ付 日極	0.12	台/日	31,200	3,744	[建設物価R05. 07. P809 : 近畿地区, 積算資料R05. 07. P285 : 近畿 I (含福井)]
諸雑費	7	%		658	諸雑費 発動発電機運転費、ポンプ 損料等
計				10,090	
1 箇所 当り				10,090	

第108号代価表	排水運搬処理 φ 2000mm
----------	--------------------

P-	168
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
スライム処理工	1	箇所	12, 210	12, 210	第109号代価表 169頁
泥水処分工 片道11.1km DID有 立坑深H≦7.0m	1 2	m3	16, 690	20, 028	第110号代価表 170頁
再資源化施設受入料金(泥水) (比重1.1) (株)三和八尾中間処理場 八尾市新家町11.1km 3.1～3.5t 、8t	1 2	m3	8, 580	10, 296	[R5②]
諸 雑 費	1	式		6	調整金
計				42, 540	
1 箇所 当り				42, 540	

第109号代価表	灰仏処理工
----------	-------

P-	169
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0.17	人	26,400	4,488	[R5. 3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	0.17	人	24,400	4,148	[R5. 3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	0.17	人	21,000	3,570	[R5. 3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1	式		4	調整金
計				12,210	
1 箇所 当り				12,210	

10m³当り

第110号代価表	泥水処分工 片道11.1km DID有 立坑深H≤7.0m	P- 170
----------	----------------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
汚泥吸排車 積載質量3.1~3.5t吸入管径75mm	3.3	日	50,560	166,848	第9 号単価表 324頁
諸 雑 費	1	式		52	調整金
計				166,900	
1 m3 当り				16,690	

第111号代価表	円形覆工板 φ2000mm 1箇所 16回
----------	--------------------------

P-	171
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
円形覆工板設置工 φ2000	1	箇所	5,749	5,749	第112号代価表 172頁
円形覆工板撤去工 呼び径 φ2000mm	1	箇所	3,865	3,865	第113号代価表 173頁
円形覆工板開閉工 φ2000	16	回	8,524	136,384	第114号代価表 174頁
円形覆工板賃料 使用期間1ヵ月 1ヶ月以下30日以内	1	式	56,600	56,600	第115号代価表 175頁 [R4下水白本-管路- A-8-18 / H26下水道協会・推進P568]
計				202,598	
1 箇所 当り				202,598	

第112号代価表	円形覆工板設置工 φ2000
----------	-------------------

P-	172
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0.04	人	26,400	1,056	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	0.04	人	24,400	976	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	0.08	人	21,000	1,680	[R5.3府資料P2] [OS000020]
トラック クレーン装置付・積載質量4〜4.5t積・2.9t吊	0.3	時間	6,793	2,037	第6号単価表 321頁 [R5黄本P5 / R5赤本P I -6]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				5,749	
1 箇所 当り				5,749	

第113号代価表	円形覆工板撤去工 呼び径φ2000mm	P- 173
----------	------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0.04	人	26,400	1,056	[R5.3府資料P2] [OS000250]
普通作業員	0.04	人	21,000	840	[R5.3府資料P2] [OS000020]
トラック クレーン装置付・積載質量4～4.5t積・2.9t吊	0.29	時間	6,793	1,969	第6号単価表 321頁 [R5黄本P5 / R5赤本P I -6]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				3,865	
1 箇所 当り				3,865	

第114号代価表	円形覆工板開閉工 φ2000
----------	-------------------

P-	174
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0.07	人	26,400	1,848	[R5. 3府資料P2] [OS000250]
普通作業員	0.14	人	21,000	2,940	[R5. 3府資料P2] [OS000020]
トラック クレーン装置付・積載質量4～4.5t積・2.9t吊	0.55	時間	6,793	3,736	第6 号単価表 321頁 [R5黄本P5 / R5赤本P I -6]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				8,524	
1 回 当 り				8,524	

第115号代価表	円形覆工板賃料 使用期間1ヵ月 1ヶ月以下30日以内
----------	-------------------------------

P-	175
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
<タイプⅡ、Ⅲ ケム工法>円形覆工板賃料（T-25対応）呼び径2000 1ヶ月以下 30日以内	1	枚/月	44,200	44,200	[R04推進基礎価格表(建物) P.276]
<タイプⅡ、Ⅲ ケム工法>円形覆工板賃料（T-25対応）呼び径2000 1現場当たり整備料	1	枚	12,400	12,400	[R04推進基礎価格表(建物) P.276]
計				56,600	
1 式 当 り				56,600	

1式当り

第116号代価表	軽量鋼矢板土留
----------	---------

P-	176
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
軽量鋼矢板土留 バックホ建込+クレーン引抜	2.5	m	13,098	32,745	第117号代価表 177頁 [R4下水白本-管路- A-1-28 / H27下水道協会・開削P160]
軽量鋼矢板土留（撤去部） バックホ建込+クレーン引抜	0.5	m	17,198	8,599	第121号代価表 181頁 [R4下水白本-管路- A-1-28 / H27下水道協会・開削P160]
支保工（軽量金属）設置・撤去 2段 水圧式パイラポート 4日/式	1.5	m	8,694	13,041	第123号代価表 183頁 [R4下水白本-管路- A-1-39 / H27下水道協会・開削P153]
諸 雑 費	1	式		5	調整金
計				54,390	
1 式 当 り				54,390	

2.5m当り

第117号代価表	軽量鋼矢板土留 バックホ建込+クレーン引抜
----------	--------------------------

P-	177
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
軽量鋼矢板建込工（両側分） 有効幅250mm 掘削深 3.5m以下	2.5	m	4,497	11,242	第118号代価表 178頁
軽量鋼矢板引抜工（両側分） 有効幅250mm 掘削深3.5m以下	2.5	m	1,474	3,685	第119号代価表 179頁
鋼矢板賃料(軽量鋼矢板) 供用4日 1回使用 補助工法:無 2型 22枚	1	式	17,820	17,820	第120号代価表 180頁
計				32,747	
1 m 当り				13,098	

100m当り

第118号代価表	軽量鋼矢板建込工（両側分） 有効幅250mm 掘削深 3.5m以下
----------	--------------------------------------

P-	178
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	3.1	人	26,400	81,840	[R5. 3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	3.1	人	24,400	75,640	[R5. 3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	9.3	人	21,000	195,300	[R5. 3府資料P2] [OS000020]
バックホ（排対2次） クロー型・山積0.28m3（平積0.2m3）	14.6	時間	6,636	96,885	第7 号単価表 322頁 建込
諸 雑 費	1	式		35	調整金
計				449,700	
1 m 当り				4,497	

100m当り

第119号代価表	軽量鋼矢板引抜工（両側分） 有効幅250mm 掘削深3.5m以下
----------	-------------------------------------

P-	179
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	1	人	26,400	26,400	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	1	人	24,400	24,400	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	3	人	21,000	63,000	[R5.3府資料P2] [OS000020]
トラッククレーン(作業料金)(長期割引あり) 4.9t吊 オペレータ付 日極	1.2	台/日	28,000	33,600	[積算資料R05.07.P285：近畿Ⅰ（含福井）]引抜
諸 雑 費	1	式			調整金
計				147,400	
1 m 当り				1,474	

第120号代価表	鋼矢板賃料(軽量鋼矢板) 供用4日 1回使用 補助工法:無 2型 22枚
----------	---

P-	180
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
軽量鋼矢板(賃貸)90日以内 1型 2型 3型	4,558	t・日	125	569	[積算資料R05.07.P286:近畿]
軽量鋼矢板(賃貸)整備費 1型 2型 3型	1,14	t	15,125	17,242	[建設物価R05.07.P810:近畿地区,積算資料R05.07.P286:近畿]修理・損耗費、整備費
諸 雑 費	1	式		9	調整金
計				17,820	
1 式 当り				17,820	

0.5m当り

第121号代価表	軽量鋼矢板土留（撤去部） バックホウ建込+クレーン引抜
----------	--------------------------------

P-	181
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
軽量鋼矢板建込工（両側分） 有効幅250mm 掘削深 3.5m以下	0.5	m	4,497	2,248	第118号代価表 178頁
軽量鋼矢板引抜工（両側分） 有効幅250mm 掘削深3.5m以下	0.5	m	1,474	737	第119号代価表 179頁
鋼矢板賃料(軽量鋼矢板) 供用4日 1回使用 補助工法:無 2型 2枚	1	式	1,624	1,624	第122号代価表 182頁
鋼矢板仮設 軽量型 賃料計上限度額(中古+スクラップ 分控除額) (※不足 分弁償金(新品)×0.8)	0.01	t	188,000	1,880	[建設物価R05.07.P810：近畿地区, 積算資料R05.07.P286 ：近畿]
鋼矢板仮設 軽量型 賃料計上限度額(中古) (※不足分弁償金(新品) ×0.9)	0.01	t	211,000	2,110	[建設物価R05.07.P810：近畿地区, 積算資料R05.07.P286 ：近畿]
計				8,599	
1 m 当り				17,198	

第122号代価表	鋼矢板賃料(軽量鋼矢板) 供用4日 1回使用 補助工法:無 2型 2枚	P- 182
----------	--	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
軽量鋼矢板(賃貸)90日以内 1型 2型 3型	0.414	t・日	125	51	[積算資料R05.07.P286:近畿]
軽量鋼矢板(賃貸)整備費 1型 2型 3型	0.104	t	15,125	1,573	[建設物価R05.07.P810:近畿地区,積算資料R05.07.P286:近畿]修理・損耗費、整備費
諸 雑 費	1	式			調整金
計				1,624	
1 式 当り				1,624	

100m当り

第123号代価表	支保工(軽量金属)設置・撤去 2段 水圧式パイプサポート 4日/式
----------	--------------------------------------

P-	183
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	22	人	26,400	58,080	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	22	人	24,400	53,680	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	66	人	21,000	138,600	[R5.3府資料P2] [OS000020]
軽量金属支保賃料(腹起材) 1.5m/セツト 4日/式 2段	100	m	1,790	179,000	第124号代価表 184頁
軽量金属支保賃料(切梁材) 水圧式 1.5m/セツト 4日/式 2段	100	m	4,400	440,000	第125号代価表 185頁
諸 雑 費	1	式		40	調整金
計				869,400	
1 m 当り				8,694	

3m当り

第124号代価表	軽量金属支保賃料(腹起材) 1.5m/セツト 4日/式 2段	P- 184
----------	-----------------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
アルミ腹起こし(賃貸) 幅110×高120×長2000mm程 管理設工事用	90	本/日	43	3,870	[建設物価R05.07.P819：全国（沖縄除く）]
アルミ腹起こし(賃貸)基本料 幅110×高120×長2000mm程 管理設工事用	3	本	500	1,500	[建設物価R05.07.P819：全国（沖縄除く），積算資料 R05.07.P297：全国Ⅱ（除沖縄）]
計				5,370	
1 m 当り				1,790	

3m当り

第125号代価表	軽量金属支保賃料(切梁材) 水圧式 1.5m/セット 4日/式 2段	P- 185
----------	---------------------------------------	--------

[illegible]

1m2当り

第126号代価表	舗装仮復旧（インターロッキングB歩道部）
----------	----------------------

P-	186
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
下層路盤(歩道部) 260mm 2層施工 再生クッションRC-40	1	m2	1,426	1,426	第78号代価表 136頁 [R5黄本P1425 / R5赤本PIV-1-①-5]
表層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 30mm 再生密粒度 アスコン(13) 無し	1	m2	1,719	1,719	第86号代価表 145頁 [R5黄本P1440 / R5赤本PIV-1-②-2]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				3,145	
1 m2 当り				3,145	

第127号代価表	鋼板賃料 22*914*1829 3.35m2 供用4日
----------	---------------------------------

P-	187
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
鋼板(賃貸)90日以内 22*914*1829	8.016	枚/日	14	112	[建設物価R05.07.P815：近畿地区]
鋼板(賃貸)整備費 22*914*1829	2.004	枚	350	701	[建設物価R05.07.P815：近畿地区]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				813	
1 式 当 り				813	

第128号代価表	ケーシング設置撤去
----------	-----------

P-	188
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
ケーシング 溶接工 φ 1500mm	1	箇所	7, 017	7, 017	第129号代価表 189頁
ケーシング 撤去工 φ 1500mm	1	箇所	-4, 286	-4, 286	第130号代価表 190頁
小型立坑 鋼製ケーシング 鋼製方式 呼び径1500 厚12mm	1.5	m	204, 000	306, 000	[積算資料R05. 07. P457 : 近畿 I (含福井)]
諸 雑 費	1	式		69	調整金
計				308, 800	
1 式 当り				308, 800	

1箇所当り

第129号代価表	ケーシング溶接工 φ 1500mm	P- 189
----------	----------------------	--------

[illegible]

第130号代価表	ケーシング撤去工 φ 1500mm
----------	----------------------

P-	190
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0.07	人	26,400	1,848	[R5. 3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	0.07	人	24,400	1,708	[R5. 3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	0.07	人	21,000	1,470	[R5. 3府資料P2] [OS000020]
トラック クレーン装置付・積載質量4～4.5t積・2.9t吊	0.53	時間	6,793	3,600	第6 号単価表 321頁 [R5黄本P5 / R5赤本P I -6]
ケーシング切断工	10.71	m	1,144	12,252	第99 号代価表 159頁
鉄スクラップ ペーパー H2	0.699	t	-36,000	-25,164	[積算資料R05. 07. P75 : 大阪]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				-4,286	
1 箇所 当り				-4,286	

20m3当り

第131号代価表	立坑掘削 クラムシェル掘削 掘削面積A≤20m2
----------	-----------------------------

P-	191
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	1	人	26,400	26,400	[R5. 3府資料P2] [OS000250]
普通作業員	3	人	21,000	63,000	[R5. 3府資料P2] [OS000020]
油圧クラムシェル(未排対) テレスコピック式・平積0.4m3	4.3	時間	14,500	62,350	第10号単価表 325頁
諸 雑 費	1	式		50	調整金
計				151,800	
1 m3 当り				7,590	

第132号代価表	底盤コンクリート φ 1500mm
----------	----------------------

P-	192
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
底盤コンクリート打設工 30-18-25(20)B種	1.77	m3	30,430	53,861	第101号代価表 161頁
諸 雑 費	1	式		9	調整金
計				53,870	
1 箇所 当り				53,870	

第134号代価表

円形覆工板開閉工

φ2000

P-

194

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0.07	人	26,400	1,848	[R5. 3府資料P2] [OS000250]
普通作業員	0.14	人	21,000	2,940	[R5. 3府資料P2] [OS000020]
トラック クレーン装置付・積載質量4～4.5t積・2.9t吊	0.55	時間	6,793	3,736	第6 号単価表 321頁 [R5黄本P5 / R5赤本P I -6]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				8,524	
1 回 当 り				8,524	

10m3当り

第135号代価表	流動化处理土打設工
----------	-----------

P-	195
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0.14	人	26,400	3,696	[R5. 3府資料P2] [OS000250]
普通作業員	0.14	人	21,000	2,940	[R5. 3府資料P2] [OS000020]
ソイルモルタル(流動化处理土) セメント混入量 150kg/m3	10	m3	15,200	152,000	[R5府資料調査単価表 P52] [SC166420]
諸 雑 費	1	式		64	調整金
計				158,700	
1 m3 当り				15,870	

第136号代価表

二重管スレーナ工法 (M. 0-2到達部)

複相方式 2セット レキ0m 砂4.74m 粘5.472m 土被り長9.009m 337L/本 水ガラス積算流量計無 特許料無

P- 196

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0.131	人	26,400	3,458	[R5. 3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	0.392	人	24,400	9,564	[R5. 3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	0.261	人	21,000	5,481	[R5. 3府資料P2] [OS000020]
土質安定注入薬剤 溶液型無機瞬結タイプ	337	L	48	16,176	[建設物価R05. 07. P378 : 全国]
ホーリングマシン 油圧式・ 5.5kW級	0.261	日	6,500	1,696	[R5建設機械等損料表] [0601-110-006-001]
薬液注入施工機器[薬液注入ポンプ] 5~20L/min*2 9.8MPa	0.261	日	5,090	1,328	[R5建設機械等損料表] [0577-011-001-001]
削孔消耗材料費(複相方式) 礫質土0m 砂質土4.74m 粘性土5.472m	1	本	8,277	8,277	第137号代価表 198頁
注入消耗材料費 複相方式	0.337	kL	6,163	2,076	第138号代価表 199頁
諸雑費	20	%		4,304	諸雑費 ガラス流量・圧力測定装置、薬液計等